

Blechsnecken

Produktinformation für
unsere Kunden



Getreidemischungsverhältnis:

100% Weizen

Zutaten:

Weizenmehl, Wasser, Zucker, Margarine pflanzlich, Aprikosenkonfitüre, Hefe, Vollei, Vollmilchpulver, Backhilfsmittel, Speisesalz jodiert, Rosinen

Hinweise für Allergiker:

Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:

Weizen, Eier, Milch,

Nährwertangaben:

100 g Gebäck enthalten durchschnittlich:

Brennwert: 1718,6 kJ bzw. 410,5 kcal

Eiweiß: 6,4 g

Kohlenhydrate: 60,6 g

Fette: 15,5 g

Broteinheiten (BE): 5,1

1 BE entspricht: 19,6 g

Gebäckcharakteristik:

Süßer Hefeteig

Unsere Blechsnecke, eine saftige süße Hefeteigschnecke, verfeinert mit Rosinen und mit Aprikosenmarmelade und Fondant (Zuckerglasur) abgeglänzt.

Verzehrsempfehlungen:

Blechsnecken schmecken immer - selbst zum Frühstück oder für zwischendurch - immer ein Genuss. Sie darf natürlich am Kaffeetisch nicht fehlen.

Verzehrsfrische:

Bei kleinen feinen Hefengebäcken empfiehlt es sich, sie noch am gleichen Tag des Backens zu genießen.